yüzyılın başından itibaren çağdaşlaşma

zorunluluğunu kavramış, fakat gereğini bir türlü yapamamıştır. 1876 yılı
Kanun-î Esasi’si md. 2 “Devleti Osmaniye’nin dini dinî İslâmdır” hükmü ile
Fransız Devriminin gerisinde kalmış ve devletin çağdaşlaşmadan uzak
olduğunu ortaya koymuştur. 85 sayı ve 20 Ocak 1337 (1921) tarihli Teşkilâtı
Esasiye Kanunu’nun Türkiye Devletinin dini âkidesi hakkında hüküm
getirmemesi, daha o dönemde Atatürk’ün lâik devlet düzenini düşündüğünün
işareti olarak görülebilir. 29 Ekim 1339 (1923) tarihinde Kanunu Esasi
değiştirilmiş ve devletin dininin İslâm olduğu hükme bağlanmıştır. 491 sayı
ve 20 Nisan 1340 tarihli Cumhuriyet döneminin Kanunu Esasi’si Türkiye
Devletinin dininin İslâm olduğu hükmünü getirmiştir.